CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 78/2019

Implantação  de  lombada  ou  redutor  de
velocidade na Rua Rui  Barbosa esquina
com a Rua Armando Luiz Arrosi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que realize a implantação de
lombada ou redutor de velocidade na Rua Rui Barbosa esquina com a Armando
Luiz Arrosi.

Atendendo a justa reivindicação dos moradores da localidade, é que
solicitamos a construção desta lombada.

Trata-se  de  avenida  com  intenso  fluxo  de  veículos  –  inclusive  de
pesados – trafegando em alta velocidade, o que gera uma sensação de insegurança
e coloca em risco a travessia dos pedestres que diariamente por ali passam.

Vale frisar que após a colocação da lombada, que o Departamento de
Trânsito indique corretamente o obstáculo com placas e sinalização de solo para
correta orientação dos motoristas.

Contudo,  requer  ao  Poder  Executivo  que  seja  acatada  a  presente
demanda, requerendo certa urgência.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2019.

MARLI DO ESPORTE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D6931D8D7D613FBEF2648DD399288ED7 CODIGO DO DOCUMENTO: 024384
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 078/2019
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte